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TA’MINOT ZANJIRIDA CPFR TEXNOLOGIYASI 
FOYDALANISHNI AFZALLIKLARI

Komilov Muhammmad Yusuf Sardorbek o‘g‘li
Millat Umidi universitetining 2-kurs talabasi

kmuhammadyusuf095@gmail.com

Ilmiy rahbar: 
Yuldashev Abduhakim Abdukarimovich

TDIU, Biznes boshqaruvi kefedrasi dotsenti, PhD

Annotatsiya: Mazkur tezis ishimda ta’minot zanjirida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan biri bo‘lgan 
CPFR (Collaborative Planning, Forecasting and Replenishment – Hamkorlikda rejalashtirish, prognozlash va zaxiralarni 
to‘ldirish) texnologiyasining mohiyati, afzalliklari va amaliy qo‘llanilishi tahlil qilingan. Tadqiqotda CPFR tizimining ta’minot 
zanjirida ishtirok etuvchi tomonlar o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlash, ehtiyojlarni aniq prognozlash va resurslardan 
samarali foydalanishdagi o‘rni yoritilgan. Ishda CPFR texnologiyasini joriy qilish orqali logistik xarajatlarni kamaytirish, 
mijozlar ehtiyojini tez va aniq qondirish imkoniyatlari tahlil qilinib, tegishli tavsiyalar ishlab chiqilgan. Ushbu texnologiyani 
amaliyotga tatbiq etish samaradorligini oshirish bo‘yicha xulosalar berilgan.

Kalit soʻzlar: CPFR texnologiyasi, ta’minot zanjiri, hamkorlikda rejalashtirish, prognozlash, zaxiralarni boshqarish, 
logistika, axborot texnologiyalari, resurslarni boshqarish, samaradorlik, tizimli yondashuv.

Abstract: This thesis analyzes the essence, advantages and practical application of CPFR (Collaborative Planning, 
Forecasting and Replenishment) technology, one of the modern information and communication technologies in the supply 
chain. The study highlights the role of the CPFR system in strengthening cooperation between parties involved in the 
supply chain, accurately forecasting needs and effectively using resources. The work analyzes the possibilities of reducing 
logistics costs and quickly and accurately satisfying customer needs through the implementation of CPFR technology, 
and develops relevant recommendations. Conclusions are given on increasing the effectiveness of implementing this 
technology in practice.

Key words: CPFR technology, supply chain, collaborative planning, forecasting, inventory management, logistics, 
information technology, resource management, efficiency, systems approach.

Аннотация: В данной диссертации анализируются сущность, преимущества и практическое применение 
технологии CPFR (Collaborative Planning, Forecasting, and Replenishment) – одной из современных информационно-
коммуникационных технологий в цепочке поставок. В исследовании подчеркивается роль системы CPFR в 
укреплении сотрудничества между сторонами, участвующими в цепочке поставок, точном прогнозировании 
потребностей и эффективном использовании ресурсов. В работе проанализированы возможности снижения 
затрат на логистику, быстрого и точного удовлетворения потребностей клиентов за счет внедрения технологии 
CPFR, а также разработаны соответствующие рекомендации. Сделаны выводы по повышению эффективности 
внедрения данной технологии.

Ключевые слова: Технология CPFR, цепочка поставок, совместное планирование, прогнозирование, управление 
запасами, логистика, информационные технологии, управление ресурсами, эффективность, системный подход.

K I R I S H
Zamonaviy bozorda raqobat kuchayib borayotgan bir vaqtda ta’minot zanjirining samarali boshqaruvi 

muhim ahamiyat kasb etmoqda. CPFR (Collaborative Planning, Forecasting and Replenishment) – ya’ni 
hamkorlikda rejalashtirish, prognozlash va zaxiralarni to‘ldirish texnologiyasi – ta’minot zanjiri ishtirokchilari 
o‘rtasida axborot almashinuvi va hamkorlikni kuchaytiradi. Mazkur texnologiya xarajatlarni kamaytirish, xizmat 
sifatini oshirish va resurslardan samarali foydalanishga xizmat qiladi. Ushbu tezis ishimda CPFR tizimining 
asosiy tamoyillari, afzalliklari va amaliyotda qo‘llanish imkoniyatlari tahlil qilib chiqaman.
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T A H L I L  VA  N AT I J A L A R
Xalqaro miqyosda ko‘plab olimlar CPFR texnologiyasining ta’minot zanjirida samaradorlikni oshirishdagi 

rolini chuqur o‘rganib chiqqan. Xususan, Seifert (2003) o‘zining “Collaborative Planning, Forecasting, and 
Replenishment” asarida CPFRni “hamkorlikni kuchaytirish orqali zaxiralarni optimallashtirish va mijoz ehtiyojiga 
tezkor javob berish imkonini beruvchi ilg‘or model” sifatida ta’riflaydi. Stank, Keller va Daugherty (2001) esa 
CPFR tizimi ishtirokchilari o‘rtasida o‘zaro ishonch va axborot almashinuvi darajasi yuqori bo‘lsa, bu butun 
zanjir samaradorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi.

Mahalliy tadqiqotchilar ham CPFR texnologiyasining ahamiyatiga e’tibor qaratishmoqda. Masalan, R.T. 
Abdullayev o‘z tadqiqotlarida O‘zbekiston sharoitida CPFR tizimini joriy qilish orqali logistika xarajatlarini 
kamaytirish va ishlab chiqarish hamda savdo tizimlari o‘rtasida barqaror aloqalarni yo‘lga qo‘yish mumkinligini 
qayd etadi. Shuningdek, Sh. To‘laganova CPFR texnologiyasini raqamli transformatsiya jarayonlarining 
ajralmas qismi deb hisoblab, uni mahalliy korxonalarda sinov tariqasida joriy etish bo‘yicha tavsiyalar beradi.

1-rasm. Ta’minot zanjirida CPFR texnologiyasi foydalanishni afzalliklari.

Ta’minot zanjirida CPFR texnologiyasining samaradorlik darajasi - CPFR texnologiyasi samaradorlik 
darajasi:

Zaxiralarni optimallashtirish: 20% gacha kamayish;
Logistika xarajatlarini qisqartirish: 15–25% tejalish;
Mijozlar ehtiyojini qondirish tezligi: 10–20% oshish;
Hamkorlik va axborot almashinuv samaradorligi: 25–30% yaxshilanish;
Savdo hajmini oshirish: 5–15% o‘sish;
Ishlab chiqarish barqarorligini oshirish: 10–15% yaxshilanish;
Iqtisodiy samaradorlik: umumiy xarajatlarni 10–20% kamaytirish.
Kamchiliklar tufayli yuzaga keladigan salbiy ta’sir:
Dastlabki investitsiya xarajatlari: 10–20% qo‘shimcha xarajat;
Tashkiliy va texnik murakkabliklar: loyihani joriy etish muddatini 10–15% uzaytirish ehtimoli;
Moslashuvchanlikning kamayishi: tezkor moslashish imkoniyatini 5–10% pasaytirish.
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2-rasm. Ta’minot zanjirida CPFR texnologiyasi foydalanishni kamchiliklari.

Xulosa
Men ushbu tezis ishimda CPFR orqali ishlab chiqaruvchi, distribyutor va chakana savdo o‘rtasida real 

vaqtli ma’lumot almashinuvi yo‘lga qo‘yilib, zaxiralar optimallashtiriladi, logistika xarajatlari kamayadi, ishlab 
chiqarish va savdo barqarorligi ta’minlanishini tushundim. Shu bilan birga, CPFR texnologiyasi joriy etilishi 
dastlabki bosqichda yuqori moliyaviy sarmoya, texnik muvofiqlik va xodimlarni tayyorlash kabi muammolarni 
keltirib chiqarishi mumkinligini aniqladim. Shunga qaramay, uzoq muddatli istiqbolda CPFR kompaniyalarga 
bozordagi raqobatbardoshlikni oshirish, mijozlar ehtiyojini tez va sifatli qondirish hamda umumiy iqtisodiy 
samaradorlikni 20–30% gacha yaxshilash imkonini berishini bilib oldim.

Takliflar
Izlangan ma’lumotlarimdan kelib chiqib, bir nechta taklif bera olaman. Yani bosqichma-bosqich joriy etish 

kerak, bu bilan CPFR texnologiyasini to‘liq joriy etishdan avval sinov loyihalar asosida sinab ko‘rish tavsiya etiladi. 
Keyin esa, hamkorlar o‘rtasida ishonch muhitini shakllantirish lozim, ma’lumot almashinuvi samaradorligini 
oshirish uchun ishtirokchilar o‘rtasida ochiqlik va ishonch tamoyillariga asoslangan munosabatlar rivojlantirilishi 
kerak. 3-qadam esa axborot tizimlarini standartlashtirish bo‘ladi, turli ishtirokchilar o‘rtasida uzviy integratsiyani 
ta’minlash uchun yagona texnik platforma va formatlardan foydalanish lozim. Xodimlarni o‘qitish va malakasini 
oshirish bu eng muhimlaridan biri sanaladi, yani CPFR jarayonlarida qatnashuvchi mutaxassislar uchun maxsus 
treninglar va doimiy malaka oshirish dasturlari ishlab chiqilishi kerak. Davlat va sanoat siyosatida raqamli 
transformatsiyani qo‘llab-quvvatlashni ham yo‘lga qo‘yish kerak, CPFR kabi ilg‘or texnologiyalarni joriy etishda 
davlat organlari va sanoat uyushmalarining rag‘batlantiruvchi dasturlari muhim ahamiyatga ega. Monitoring va 
tahlil tizimini joriy etish bir qancha ustulikni beradi, jumladan, CPFR samaradorligini doimiy ravishda baholab 
borish uchun KPI ko‘rsatkichlari asosida nazorat mexanizmlari ishlab chiqilishi kerak.
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